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محرمانه غیر

ذرهبین

آذریجهرمیوپیشنهادانساندوستانه
ک بود که آمریکایی ها همه  زلزله مهیب بم آنقدر هولنا
چالش ها و ناراحتی های سیاسی را کنار گذاشتند و به مردم 
ایران تسلیت گفتند و ابراز همدردی کردند. در روزهای اخیر 
ک  انتشار تصاویر آتش سوزی لس آنجلس، وضعیت هولنا
منطقه را نشان می دهد. آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
دولت دوم روحانی با اشاره به ابراز همدردی آمریکایی ها 
در زلزله بم، پیشنهاد کرده که ایران هم با آتش سوزی 
مهیب لس آنجلس ابراز همدردی کند. در انتهای پیام 
نوشته شده است: انسانیت والاتر از اختلافات است. 
پس از آن بود که رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان با 
ارسال پیامی به رئیس صلیب سرخ آمریکا، ضمن ابراز 
همدردی با خانواده جانباختگان و حادثه دیدگان در 
آتش سوزی گسترده در لس آنجلس. برای ارسال کمک های 

بشردوستانه به این کشور اعلام آمادگی کرد. 

بیاخلاقیمحضدرعالمسیاست!
رعایت اخلاق در رقابت های سیاسی سخت تر از آنی 
است که تصور می شود. بسیار دیده شده کسانی که باید 
در رعایت اخلاق سرآمد و الگو باشند، به آسانی دروغ 
می گویند و تهمت می زنند. اخیرا برخی از تندروهای 
کی  اتهام ساوا او  پدر  به پدربزرگ و  مخالف ظریف، 
بودن زده اند. ظریف در برنامه »حضور« به پدربزرگ 
مادری اش، مرحوم آقامیرزا علینقی کاشانی اشاره کرد و 
گفت: خدا از تقصیرات کسانی که به ایشان تهمت های 
ناشایسته زدند بگذرد؛ به خاطر اینکه مرا بزنند، به یک 
فردی }تهمت زدند{ که بخش اعظم مسجد اعظم قم 
با هزینه ایشان ساخته شده، مسجد هامبورگ را ایشان 
ساخته و از نزدیکان مرحوم آیت ا...  العظمی بروجردی 
بوده. وی افزود: خدا آنهایی که به خاطر خراب کردن 
من به بزرگوارانی مثل پدربزرگم و مرحوم پدرم که ۷۵ سال 
کی بودن زدند،  نماز شبش ترک نشد و به او تهمت ساوا

هدایت کند. 

یاکمکار؟ رساییپرکار
حمید رسایی یکی از چهره هایی است که پیوسته در 
صدر اخبار حضور داشته است. هرچند این مساله به 
خودی خود مشکلی ندارد اما یکی از روزنامه های اصولگرا 
گرفته و نوشته است: تنها هنرش  اخیرا بر وی خرده 
اختلاف آفرینی است، به کار مردم نمی آید. این روزنامه 
کرده است:  درباره روش سیاست ورزی رسایی تصریح 
کید کردند، سخنان  »در همان روزی که رهبر انقلاب تأ
اختلاف انگیز و ستیزه گری ها می تواند شیرینی مجلس 
جدید را از بین ببرد، در صداوسیما حاضر شد و مسئله 
انتخاب رئیس مجلس را به بهانه ای برای جنجال آفرینی 
تبدیل کرد.« فرهیختگان ادامه داده است: »مطابق آماری 
که در سامانه شفافیت آرای نمایندگان منتشر شده، 
رسایی طی جلساتی که در مجلس حاضر بوده 3۷ مرتبه 
در رأی گیری شرکت نکرده و چهار مرتبه نیز رأی ممتنع یا 
بی اثر داده است که مجموع این عدد یعنی 41 رأی معادل 

2۷ درصد کل آرای او در مجلس دوازدهم است.« 

 

تاریخ! عجایبپنهانماندهدر
 به نظر می رسد کم کم برخی جنبه های پنهان مانده 
در ماجراهای 88 آشکار می شود. عبدالرضا داوری که 
روزگاری مشاور احمدی نژاد بوده، بعد از جدایی از او 
اغلب نظرهای تند و تیزی نسبت به رئیس قبلی خود 
کنشی از سوی احمدی نژاد  کنون وا مطرح می کند که تا
را درپی نداشته است. در یکی از آخرین اظهار نظرها، 
گفته  کرده و  داوری به دیدگاه سعید جلیلی اشاره 
است:  »جلیلی در شورای امنیت و مصلحی در وزارت 
اطلاعات می خواستند کشور در التهاب باشد و معتقد 
بودند در کشور جراحی صورت گرفته و باید کار را تموم 
کنیم.« داوری در بخش دیگری از سخنانش به تماس 
تلفنی از سوی احمدی نژاد اشاره می کند که از آنها 
خواسته خبر دروغی مبنی بر اینکه آیت ا... هاشمی، 
کنند.  کشور متواری شده اند منتشر  خاتمی و... از 

داوری می گوید: ما هم منتشر کردیم. 

گپ

فیروز کریمی مربی فوتبال پیوند گذشته میان ورزش و 
سینما را مستحکم می داند و می گوید: پژمان از طرف ما به 
سینما آمده است. پژمان جمشیدی در بازیگری موفق تر 

بود، البته فوتبالیست خوبی هم بود.
فیروز کریمی در گفت و گو با ایرنا درباره جای خالی 
ورزش در سینما اظهار داشت: پیوند سینما و ورزش 
الان مدت هاست گسیخته شده است. در یک مقطعی 
پیوند سینما و ورزش با حضور ناصر شفق در عالم ورزش 
و مدیریت باشگاه و هیات رئیسه فدراسیون، مقداری 
مستحکم شد اما به دلیل نبودن چهره هایی مثل او و یا 

ورزشی ها در عالم سینما این پیوند گسیخته شد.
او افزود: پژمان جمشیدی از طرف ما آمده است 
یا چند نفر دیگر مثل زنده یاد علی انصاریان. حق هر 
دو طرف هم عالم سینما و هم ورزش خیلی بیشتر از 

اینهاست. می توانیم پیوند بسیار مستحکمی داشته 
گروه برای رضای خاطر  باشیم. در اصل، چون هر دو 
گر نگاه صرفا حرفه ای باشد، هر  مردم تلاش می کنیم. ا
کسی باید از محل شغلش درآمدی داشته باشد اما هر دو 
)هنرمند و بازیکنان( برای رضایت مردم و خوشنودی آنها 
کید کرد: پیوند این دو  فعلی را انجام می دهیم.کریمی تا
باید خیلی قوی تر از این باشد. آقای شفق آمادگی خود 
را برای بازگشت به صحنه ورزش اعلام کرده و این حضور 
را به فال نیک می گیریم. خواهش من این است که اهالی 
سینما نگاه خیلی عمیق تر به مساله داشته باشند.او 
در پاسخ به این سوال که پژمان جمشیدی در فوتبال 
موفق تر بود یا سینما؟ گفت: در سینما موفق تر بود. در 
فوتبال، هم فوتبالیست خوبی بود، هم تیم ملی بود و در 
یکی از بزرگترین باشگاه ها بازی می کرد اما فعلا در سینما 

گر پژمان  موفق تر است. کریمی در پاسخ به این سوال که ا
جمشیدی بخواهد روزی دوباره به فوتبال برگردد؟ آیا 
این اجازه را به او خواهید داد؟ گفت: ما نمی گذاریم دیگر 
بازگردد)با لبخند(. هر چهره هنری و سینمایی بخواهد 
به جمع ورزش بیاید من به عنوان یک مربی قدیمی و 
پیشکسوت می گویم قدمشان روی چشم ماست. با قلب 

باز و آغوش گرم و صمیمی از آنها استقبال خواهیم کرد.
او در عین حال در پاسخ به این سوال که آیا دوست 
دارید در سینما بازی کنید؟ تصریح کرد: دوست دارم بازی 
گر روزی پیشنهادی  کنم.او همچنین به این سوال که ا
شود بازی کنید، دوست دارید چه نقشی را بازی کنید؟ 
اظهار داشت: در قالبی که من دارم، قالب من، رهبری 
گر باشد من  و مربی گری و تعلیمی است. در این قالب ا

حاضرم همکاری کنم.

فیروز کریمی: 

بود بازیگریموفقتر پژمانجمشیدیدر

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند عکسیادگاریباشکوهفرهنگومعماریایرانی

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

همصداباجمالزاده 

گهان از  »کار داشت به دلخواه انجام می یافت که نا
دهنم در رفت که آخر آقایان، حیف نیست که از چنین 
غازی گذشت که شکمش را از آلوی برغان پر کرده اند و 
منحصرا با کره فرنگی سرخ شده است؟ هنوز این کلام 
از دهن خرد شده  ما بیرون نجسته بود که مصطفی 
مثل اینکه غفلتا فنرش در رفته باشد بی اختیار دست 
دراز کرد و یک کتف غاز را کنده به نیش کشید و گفت: 
حالا که می فرمایید با آلوی برغان پر شده و با کره فرنگی 
سرخش کرده اند روا نیست بیش از این روی میزبان 
محترم را زمین انداخت و محض رضای ایشان هم که 
کثرا با داستان  شده یک لقمه مختصر می خوریم.« ا
کوتاه کباب غاز در دوران دبیرستان با جمال زاده آشنا 
شده ایم که از زبان یک کارمند اداره که ترفیع رتبه گرفته، 
روایت می شود، شخصیت های این داستان و دیگر 
کتاب های او از دل جامعه آمده اند، لحن کتاب ها طنز 
و انتقادی است و به قول خودش با فکاهی که صرفا 
خنده بر لب مخاطب می آورد متفاوت است، اغلب 
داستان های جمال زاده با زاویه دید اول شخص روایت 
می شوند، او نویسنده ای واقع گراست و با آنکه ساخت 
شخصیت در داستان کوتاه بسیار پیچیده است، به 
خوبی شخصیت پردازی می کند، داستان هایش به 
سبب لحن روان و توصیفات جزئی اش حتی نسبت 
به اشیا و حیوانات خیره کننده است و برای مخاطب 
کشش ایجاد می کند. کتاب هایش مملو از ضرب المثل 
و حکایت است و از نویسندگان و شعرای زیادی نیز 
تاثیر گرفته است، در کباب غاز راوی می گوید: بوی غاز 
چنان مستش کند که دامنش از دست برود که متاثر 
از کلام سعدی »بوی گلم چنان مست کرد که دامنم از 
کثر نوشته ها لطیفه گونه و اغلب  دست برفت« است، ا
هم پایان غافلگیر کننده ای دارند، به خصوص داستان 
دوستی خاله خرسه که با نگاهی انتقادی آمیخته بود، 
کام در زیر خرمن شکوفه برف ناپدید  »جسد حبیب نا
گردیده است و نه از او اثری مانده و نه جا پاهای قزاق 
بدسرشت! دست بی اعتنای طبیعت هر دو را پوشانده 
و هیچ اثری از مجازات و مکافات در میان ندیدم.« زبان 
کتاب ها محاوره است و نویسنده سعی در رواج ساده 
نویسی داشته است به طوری که در دیباچه کتاب یکی 
بود یکی نبود می نویسد: »خلاصه آنکه در مملکت ما 
هنوز هم ارباب قلم عموما در موقع نوشتن دور عوام 
را قلم گرفته و همان پیرامون انشاهای غامض و عوام 
نفهم می گردند در صورتی که در کلیه ممکلت های 
متمدن که سررشته ترقی را به دست آورده اند انشای 
ساده و بی تکلف عوام فهم روی سایر انشاها را گرفته و با 
آنکه اهالی آن ممالک عموما مدرسه دیده و با سوادند 
و در فهم انشای مشکل نیز چندان عاجز و درمانده 
نیستند باز انشای ساده ممدوح است و نویسندگان 
همواره کوشش می کنند که هر چه بیشتر همان زبان 
رایج و مردم کوچه و بازار را با تعبیرات و اصطلاحات 
متداوله به لباس ادبی درآورده و با نکات صنعتی آراسته 

به روی کاغذ آورند.« 
که پدرش او را برای  جمال زاده دوازده ساله بود 
تحصیل به بیروت فرستاد وی سپس راهی اروپا شد 
و سالیان درازی از عمر خود را خارج از کشور گذراند. 
زندگی و تحصیل در اروپا سبب آشنایی او با ادبیات 
جهانی و نویسندگان برجسته دنیا شد، هر چند که 
او از کودکی به ادبیات و نویسندگی علاقه مند بود و از 
هر فرصتی برای نوشتن استفاده می کرد اما به صورت 
حرفه ای نوشتن را با روزنامه نگاری آغاز کرد و همکاری 
با مجله کاوه در برلن سبب آشنایی او با نویسندگان 
برجسته ای شد. این معاشرت ها اطلاعاتش را نسبت 
به کتاب و نگارش اروپایی گسترش داد که این موضوع 
او را در گذر از ساده نویسی نیز رهنمون بوده است. 
وی را پدر داستان کوتاه در زبان فارسی و آغازگر سبک 
که با انتشار داستان »فارسی  واقع گرایی می دانند 
شکر است«، تحولی در ادبیات ایران ایجاد کرد و این 
داستان در واقع نخستین داستان کوتاه به شیوه غربی 
است. وی با انتشار کتاب »یکی بود یکی نبود« بسیار 
درخشید و این داستان نیز نخستین بار در مجله 
کاوه منتشر شد. او با روزنامه های دیگری نیز همکاری 
داشته است. جمال زاده که نامزد جایزه نوبل هم بود، 
ولی موفق به دریافت آن نشد، سرانجام در زمستان 
ک  13۷6 در ژنو درگذشت و در کنار دریاچه لمان به خا

سپرده شد. 

یادداشت

فریدون شهبازیان آهنگساز و رهبر ارکستر موسیقی 
کشورمان چشم از جهان فرو بست. او از جمله 
تاثیرگذارترین چهره های موسیقی این سرزمین به شمار 
می رود و آثار ماندگاری خلق کرده است. رئیس جمهور 
کشورمان درگذشت این هنرمند شناخته شده را تسلیت 

گفت. 
   پیام تسلیت پزشکیان 

رئیس جمهور مسعود پزشکیان در پیامی با تسلیت 
درگذشت زنده یاد فریدون شهبازیان تصریح کرد؛ این 
، در طی  استاد توانمند و خلاق عرصه فرهنگ و هنر
چندین دهه فعالیت، با خلق آثاری اثرگذار و  با مفاهیم 
انسانی و اخلاقی، در اعتلای هنر موسیقی کشور ایفای 
نقش کرد و نام خود را در تاریخ فرهنگ و هنر این مرز و 

بوم برای همیشه ماندگار کرد. 
   پیام تسلیت محمدرضا عارف

همچنین محمدرضا عارف، نیز 
درگذشت فریدون شهبازیان را 

تسلیت گفت. 
معاون اول رئیس جمهور 
در پیامی درگذشت استاد 
را  شهبازیان  فریدون 
تسلیت گفت. متن این 

ح است:  پیام به این شر
استاد  درگذشت  »خبر 
فریدون شهبازیان، یکی از 

مفاخر یگانه موسیقی کلاسیک ایران موجب تاثر و تالم 
غ التحصیلان دانشکده  شد. استاد شهبازیان که از فار
هنرهای زیبای دانشگاه تهران است با آثار درخشان 
خود، سهم بسزایی در غنای موسیقی کلاسیک ایرانی 
دارد. کسب افتخارات ملی و بین المللی از سوی ایشان 
نشانی بر قابلیت و استعداد استاد شهبازیان در ایران 
و جهان است و بی شک آثار ایشان همیشه به عنوان 
نمادهای ماندگار این هنر ارزشمند و تأثیرگذار شناخته 
خواهند شد. نام و یاد استاد شهبازیان همواره در تاریخ 
فرهنگ و هنر این سرزمین باقی خواهد ماند. یاد ایشان را 
باید گرامی داشت و آثارشان را چراغ راهی برای نسل های 
آینده قرار داد. درگذشت این استاد فرزانه را به خانواده 
گردان و علاقه مندان خصوصاً  محترم ایشان و همه شا
جامعه هنری کشور تسلیت عرض می کنم و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم، رحمت و مغفرت مسئلت 
می نمایم. روحش شاد و یادش گرامی. محمدرضا عارف. 

 ». معاون اول رئیس جمهور
   فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در 
پیامی درگذشت فریدون شهبازیان موسیقیدان 
و آهنگساز را تسلیت گفت. در متن پیام تسلیت 
مهاجرانی آمده است: »درگذشت استاد فریدون 
شهبازیان را به خانواده محترم ایشان، جامعه 
هنری و تمامی دوستداران هنر تسلیت عرض 
می کنم. بدون  شک فقدان ایشان، ضایعه ای بزرگ 
برای فرهنگ و هنر این سرزمین است. از درگاه 
خداوند متعال برای روح بلندشان آرامش و 
برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت 
دارم. یاد و خاطره شان جاودان باد. 
فریدون شهبازیان، آهنگساز و 
رهبر ارکستر سرشناس ایرانی که 
اخیرا به دلیل مشکلات تنفسی 
در بیمارستان بستری بود، 
روزگذشته 22 دی ماه به دلیل 
مشکلات حاد تنفسی دارفانی 

را وداع گفت.«

فریدون شهبازیان
 چشم از جهان فروبست

تسلیت

خراسان از باشکوه ترین سرزمین های تاریخی ایرانیان محسوب می شود. سرزمینی که کمتر جایی در ایران یافت می شود که از امتیازها و ویژه گی های تاریخی، شخصیتی و زیست 
، نیشابور  همواره در طول تاریخ زخم های زیادی بر پیکر خود دیده اند . این خانواده فرهنگ دوست سنگسری، لذتشان دیدن آثار  اجتماعی اش برخوردار باشد. خراسان، سبزوار
تاریخی و شناخت مشاهیر ایران بزرگ است. دو خواهر در کنار برادرشان در لباس سنتی، آنها پشتشان به نام خیام بزرگ گرم است، آنها با این عکس هم نام خیام را همیشه در خانه 

و ذهن شان به یادگار نگاه می دارند و هم به سرمایه های فرهنگی ملی و تاریخی خویش افتخار می ورزند. بر این خانواده درود باد و شاد کامی شان مستدام.    


